**SDS** Datum: 03.09.2021

## Eigenbetrieb der Landeshauptstadt Schwerin

## 11. Sitzung des Werkausschusses am 22.9.2021

TOP 5.2 öffentlich

Beratung und Beschlussfassung zur öffentlichen Ausschreibung von Instandsetzungsarbeiten Gewerbegebiet "Am Fährweg"

Abschließende Entscheidung des Werkausschusses	X
Vorberatung durch den Werkausschuss / Empfehlung für Stadtvertretung	

## Beschlussgrundlage:

Der SDS-Stadtwirtschaftliche Dienstleistungen Schwerin, Eigenbetrieb der Landeshauptstadt Schwerin beabsichtigt Deckenerneuerungen im Gewerbegebiet "Am Fährweg" in den Straßen Heinrich-Herz-Ring und Robert-Bunsen-Straße sowie in der Stichstraße Neu Pampow.

Die Instandsetzungsbereiche stellen wichtige Verbindungen bzw. Zuwegungen zu den anliegenden Gewerbeeinheiten dar.

Die Instandsetzungen, Grundlage bildet die Zustandserfassung des Straßenunterhaltungskonzeptes 2018-2021, stellen Ersatzmaßnahmen für die ursprünglich geplante Instandsetzung der Ludwigsluster Chaussee in 2021 dar. Deren Umsetzung kann aufgrund der Umleitungsfunktion im Zuge des Bauvorhabens Rogahner Straße nicht realisiert werden.

Laut aktueller Zustandserfassung weist die Verschleißschicht alterungsbedingte Schäden in Form von Oberflächenschäden und Rissen auf. Der Eingriffszeitpunkt zur Sicherung des Substanzerhalts ist erreicht.

Die Baukosten betragen voraussichtlich ca. 573.580 € brutto.

Die Ausschreibung der Bauleistungen erfolgt entsprechend Wertgrenzenerlass M-V gemäß VOB als öffentliches Verfahren.

Seite 1 zum TOP 5.2 (11. WA 2021)

Beschlussvorschlag:		
Der Werkausschuss k Bauleistungen im Gewer	eschließt die Einleitung begebiet "Am Fährweg" ge	g der öffentlichen Ausschreibung von emäß VOB.
Beschlussfähig	Ja	Nein
Beratungsergebnis: Laut Beschlussvorschl	aα	
Ja Nein Enthaltung		
Schriftführer/in		Vorsitzende/r

Seite 2 zum TOP 5.2 (11. WA 2021)

geänderter Beschlussv	orschlag:	
Beschlussfähig	Ja	Nein
Laut geändertem Besch Ja Nein Enthaltung	nlussvorschlag	
Schriftführer/in		Vorsitzende/r

Seite 3 zum TOP 5.2 (11. WA 2021)